
واکنش
چه کســی گفته داوران نمی توانند گل خالی 
خراب کنند؟ بامداد دوشــنبه همه دیدند که 
می شود، خوب هم می شود. حیف از آن همه 
غرور و غریو ایرانیان، زمانی که اســم علیرضا 
فغانی به عنوان داور بــازی فینال جام جهانی 
باشــگاه ها اعلام شــد. آن زمــان همه حس 
می کردند که یک هموطن، بــه قله ای دیگر 
در دوران حرفه ای اش دســت یافتــه و بابت 
این موفقیت باید شــاد بود. کمتر کســی اما 
می توانست پایان این شب پرماجرا را حدس 
بزند؛ جایی که دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا برای اهدای مدال ها پایین آمد و صحنه 
تکان دهنده رویارویی او با علیرضا فغانی رقم 
خورد؛ جایی که داور بین المللی فوتبال ایران 
خیلی عادی در مقابل ترامپ ســر خم کرد، 
مدالش را گرفت، یک دل ســیر با او خندید و 
بعد هم همه کنار هم برای دوربین عکاس ها 

ژست گرفتند.
کدام ناظر و بیننده عــادی در جهان فوتبال، 
هنگام تماشــای این ســرور و خوش  باشــی 
می توانست حدس بزند آنکه گردن کج کرده 
تا مدال بگیرد، خاکش از سوی بمب های نفر 
مقابل مورد تجاوز قرار گرفته و ویران شــده؟ 
چه کسی می تواند باور کند در همدستی ننگین 
ترامــپ و نتانیاهو، بیش از هــزار ایرانی پرپر 
شــده اند، اما حالا یک نفر از همان سرزمین، 
خونسرد و خوشحال در مقابل رئیس جمهور 
آمریکا کرنش می کند؟ باشــد، قبول؛ ورزش 
ربطی به سیاست ندارد، به »انسانیت« چطور؟ 
بر خاک افتادن عروسک یک کودک بی جان 
که دیگر سیاسی نیســت. مگر می شود آمر و 
عامل این جنایت ها را ندید و همه  چیز را عادی 

تصور کرد؟
شــاید خیلــی از ایرانی ها در رؤیاهایشــان 
لحظــه ای را تصــور می کردند کــه بتوانند 
رودرروی بالاتریــن مقام سیاســی آمریکا 
قــرار بگیرند؛ بی واســطه و جلوی چشــم 
میلیون هــا دوربین تلویزیونی. هــر کدام از 
آنها می توانستند هزاران نقشه برای رساندن 
حرف دل شــان به گوش دنیا داشته باشند، 
اما قرعه فال به نام علیرضــا فغانی افتاد. این 
همان دروازه خالی بزرگــی بود که گیر داور 
ایرانی آمد؛ شاید بهترین فرصت عمر او برای 
جاودانه شدن. فغانی اما توپ را با فاصله به اوت 
زد. کمترین کنش او می توانســت نپذیرفتن 
مدال از دست رئیس جمهور آمریکا یا بیرون 
آوردن فــوری آن از دور گردنش باشــد، اما 
فغانی نه تنهــا چنین نکرد، بلکه حســابی با 
ترامپ گرم گرفت و تازه بعد از پایان مسابقه 
هم تصویری مشترک از خودش و او را منتشر 
کرد. به واقع این حجم از بی تعهدی را چطور 
می توان هضم کرد؟ گیریم که مجبور بودی 
عادی رفتار کنی یا چیزی نگویی که همین 
هم قابل قبول نیست، اما انتشــار داوطلبانه 
آن تصاویر با متــن غرورآمیز و رضایتبخش، 

داستان دیگری دارد.
بعضی آدم ها  زاده می شوند برای یک لحظه و 
باعث تأسف است که بگوییم فغانی از بهترین 
فرصتش استفاده نکرد. با درنظر گرفتن اینکه 
فغانی بازی افتتاحیه جام جهانی باشگاه ها را 
سوت زده بود، انتخاب او برای قضاوت مسابقه 
فینال از ابتدا کمی عجیب به نظر می رســید. 
احتمالا اما فیفا صرفا برای خلق تصاویر پایان 
مســابقه چنین کرد و به هدفش هم رســید. 
فغانی می توانست این نقشــه را به سود ایران 
تغییر بدهد، امــا چنین نکرد. افســوس؛ تو 
 شاید داور خیلی خوبی باشی، اما »هموطن« 

خوبی نیستی!

انتقال های قرضی
 استقلال هنوز بی خیال لژیونر ها 

نشده است
باشگاه اســتقلال قبل از شروع نقل و انتقالات 
تابســتانی، باب مذاکره با چند بازیکن لژیونر 
را آغاز کرد ولی هنوز موفق به جذب هیچ یک 
از آنها نشده است. نخستین هدف این باشگاه 
بازگرداندن محمد محبی و مهدی قائدی بود 
که هر دو بازیکن به پیشــنهاد استقلال پاسخ 
منفی دادند. حتی ساپینتو هم بعد از حضور در 
استقلال از باشگاه خواست تا با این دو بازیکن 
مذاکره کنند ولی تلاش مدیران استقلال برای 
جلب رضایت آنها نتیجه نداد. بازگرداندن علی 
کریمی و ســیدمجید حســینی هدف بعدی 
استقلالی ها بود ولی حســینی قراردادش را 
با کایسری اســپور ترکیه تمدید کرد و جذب 
کریمی هم تقریبا منتفی است، چراکه مدیران 
این باشــگاه به گفته علی نظــری جویباری، 
مبلغی حــدود یک میلیــون و 400 هزار دلار 
برای صدور رضایتنامه این بازیکن می خواهند.

استقلال در حالی در جذب این 4 بازیکن ناکام 
ماند که حالا مهم ترین هدف این باشگاه جذب 

محمدجواد حســین نژاد 
و ســعید ســحرخیزان، 

2بازیکن ایرانی تیم هــای دینامو ماخاچ قلعه 
و اورنبورگ روسیه است. 

گزارش
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